

**§ 17****Förslag till naturreservat för Årstaskogen - Årsta holmar-  
svar till stadsbyggnadskontoret****Beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på remissen

**Ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade i budgeten för 2012 att ge exploateringsnämnden i uppdrag att i samarbete med miljö- och hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden bilda naturreservat av Årstaskogen och Årsta holmar.

Årstaskogen föreslås bli naturreservat för att skydda och utveckla ett stadsnära naturområde med skogskänsla, vattenkontakt och sammanbindande funktion mellan stadsdelar. Syftet är även att skydda och stärka områdets funktion för den biologiska mångfalden och framhäva kulturhistoriska spår i landskapet.

Årsta holmar föreslås skyddas som naturreservat bl.a. för att skydda och bevara för Stockholm unika skärgårdsöar med ett rikt natur- och kulturlandskap, skydda och stärka värdefulla biologiska värden, stärka en skyddad livsmiljö för störningskänsliga växt- och djurarter samt stärka möjligheten att besöka öarna.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 9 juli 2014  
Dnr 348-2014-1.5.3.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

**Yrkanden**

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M), ledamoten Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag samt anmälde ett särskilt uttalande.

Ledamoten Kristina Öberg m.fl. (S), vice ordföranden Rosa Lundmark (V) yrkade bifall till ett gemensamt förslag till beslut med biträde av ledamoten Åsa Öckerman m.fl.(MP)

**Särskilt uttalande**

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP) ”Alliansen välkomnar att Årstaskogen och Årsta holmar äntligen blir naturreservat. Vi ser fram emot att det nya naturreservatet blir ett lättillgängligt och stadsnära område som många kan använda. I samband med detta vill vi understryka vikten av många väl skyltade entréer till det nya naturreservatet med god information om naturreservatet och på flera språk. I övrigt delar vi förvaltningens synpunkter. ”

**Reservation**

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Kristina Öberg, Parvin Araghi, Jimmy Lindgren, alla (S), ledamöterna Åsa Öckerman, Sarah Johansson båda (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

- ” 1. Nämnden bifaller huvudsakligen förvaltningens förslag.
2. Nämnden uttalar sig för att utreda hur strandskyddet på Årstavikens södra strand kan stärka
3. Nämnden uttalar sig mot planeringen av en bro till Årsta holmar.
4. Nämnden uttalar sig för att de medel som avsatts för en ny bro istället används för att ekonomiskt stötta en regelbunden besöksverksamhet med guidning på holmarna, främst under augusti.

Därutöver framför vi:

Det är positivt att förvaltningen förordar att naturreservatet får en sträckning hela vägen till Gullmarsplan och i söder från nuvarande bebyggelse längs till exempel Gullmarsvägen ner till vikens vatten.

Utöver detta vill vi stärka strandskyddet längs Årstavikens södra strand. Årstaskogen är som helhet ett viktigt rekreationsområde och ska som sådant skyddas från fortsatt exploatering. Årsta holmar är dessutom en naturpärla mitt inne i storstaden där en mängd fåglar och till och med den skygga bävern har en fristad. Planerna för en bro till holmarna skulle hota denna unika miljö.

Istället för bron vill vi istället utreda möjligheterna till andra former av besöksverksamhet på holmarna, under ledning av en upphandlad aktör (till exempel Naturskyddsföreningen). Denna verksamhet bör kunna stötts av de pengar som återstår i stadens budget för planeringen av brobygget. ”

**Ersättaryttrande**

Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i det särskilda uttalandet.